
MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 232

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

11 RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2021, de la Dirección General de Fun-
ción Pública, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas as-
pirantes admitidas y excluidas en los procesos selectivos para el ingreso por el
sistema general de acceso libre y el de promoción interna en el Cuerpo de Téc-
nicos Auxiliares de Administración Especial, Escala de Auxiliares de Archivos,
Bibliotecas y Museos, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comunidad de Madrid, se
publica la relación definitiva de personas excluidas del turno de acceso libre, las
de admitidas y excluidas de promoción interna y se anuncia la celebración del
primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 1113/2019, de 5 de abril, de la entonces Vicepresidencia, Consejería
de Presidencia y Portavocía del Gobierno, se convocaron dos procesos selectivos para el in-
greso, por el sistema general de acceso libre y de promoción interna, en el Cuerpo de Téc-
nicos Auxiliares, Escala de Auxiliares de Archivos, Bibliotecas y Museos, de Administra-
ción Especial, Grupo C, Subgrupo C1, de la Comuni.dad de Madrid (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID número 96, de 24 de abril).

Posteriormente, por Resolución de 25 de julio de 2019 de la Dirección General de Fun-
ción Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 186, de 7 de agos-
to), se hizo pública la composición del tribunal calificador de los procesos selectivos de re-
ferencia, siendo modificada por Resolución de 21 de diciembre de 2020 (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 10, de 13 de enero de 2021).

Asimismo, mediante Resolución de 21 de octubre de 2020 del citado centro directivo
(BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 283, de 19 de noviembre), y
posterior Corrección de Errores (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID núme-
ro 308, de 18 de diciembre), fueron aprobadas las relaciones provisionales de personas as-
pirantes admitidas y excluidas y publicadas las relaciones provisionales de excluidas en las
señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, esta dirección general, de conformidad con lo establecido en el apartado cuarto de
la base novena de la Orden 290/2018, de 27 de junio, de la Vicepresidencia, Consejería de
Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales por las
que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal funcionario de Admi-
nistración y Servicios de la Comunidad de Madrid,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas
de asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dis-
ponibles en las siguientes páginas web:

— Para las personas aspirantes que participen en el proceso selectivo de acceso libre:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-auxiliares-archivos-
bibliotecas-museos-c1



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 232 Pág. 51

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Para las personas aspirantes que participen en el proceso selectivo de promoción
interna:

https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnicos-auxiliares-archivos-
bibliotecas-museos-c1-pi

Segundo

Publicar como Anexo I a la presente resolución la relación definitiva de personas as-
pirantes excluidas en el proceso selectivo del turno de acceso libre y, como Anexo II, las
relaciones definitivas de personas admitidas y excluidas en el de promoción interna.

Tercero

La inclusión de aspirantes en las relaciones definitivas de personas admitidas a los pro-
cesos selectivos no supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administra-
ción de que las mismos reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la orden
de convocatoria. La acreditación y verificación de estos tendrá lugar para las personas as-
pirantes que superen los procesos selectivos, tal y como se indica en el apartado segundo
de la base séptima de la Orden 1113/2019, de 5 de abril.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio de am-
bos procesos, que se celebrará, según lo acordado por el referido tribunal calificador, el día 17
de octubre de 2021, a las 10:00 horas, en los lugares que se detallan a continuación, y se desa-
rrollará conforme a lo dispuesto en la base 6.3.1.de la citada Orden 1113/2019, de 5 de abril:

— Facultad de Geografía e Historia de la Universidad Complutense de Madrid, Edi-
ficio B, sita en la calle Profesor Aranguren, sin número, Ciudad Universitaria
(28040 Madrid).

— Facultad de Informática de la Universidad Complutense de Madrid, sita en la calle
Profesor José García Santesmases, número 9 (28040 Madrid).

La distribución de aspirantes en las citadas instalaciones a efectos de la celebración del
señalado ejercicio se hará pública, con la suficiente antelación, en los tablones de anuncios
anteriormente indicados y en las páginas web indicadas en el apartado primero.

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas de los procesos selectivos quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos ale-
gados y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada
a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a aquellas personas aspirantes que no figuren en
las relaciones definitivas de admitidas a estas pruebas selectivas, que son objeto de aproba-
ción mediante la presente resolución.

Asimismo, las personas admitidas habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a las personas que
no presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que con-
curran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este su-
puesto, la corrección del ejercicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a
la posterior comprobación de su identidad por parte del tribunal de selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil. Igualmente, para la reali-
zación del ejercicio, se deberá ir provisto de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Se hará pública, tanto a través de las páginas web indicadas en el apartado primero
como en los tablones de anuncios de las oficinas de asistencia en materia de registro refe-
ridas en dicho apartado, la relación de aspirantes que han solicitado adaptación para la rea-
lización del primer ejercicio de la oposición, con indicación de la concesión o denegación



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 232

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de la misma, sin perjuicio de que, en este último caso, se proceda a la notificación indivi-
dualizada de las causas de denegación.

Séptimo

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 17 de septiembre de 2021.—La Directora General de Función Pú-
blica, María José Esteban Raposo.



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 232 Pág. 53

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO, POR EL TURNO LIBRE, EN EL CUERPO DE TÉCNICOS AUXILIARES, 
ESCALA DE AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL GRUPO C, 
SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 1113/2019 DE 5 DE ABRIL, 

 DE LA ENTONCES VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA  
Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 24 DE ABRIL) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

I.    Aspirantes del turno de libre,  incluidos los que concurren por el cupo de discapacidad  
  

Convocatoria: 1113/2019 Fecha BOCM: 24/04/2019 

Código y Descripción: 2674  TÉCNICOS AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS 

Turno/Cupo de acceso: L (Libre) / LD /Cupo de discapacidad del turno libre) 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I/N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

ABADIA JIMENEZ MARIA JESUS ***1272** L J 

ADAMUZ RUIZ ANTONIO ***8741** L J 

AGUIRRE DIEZ SUSANA ***2291** L H,I 

AKUSHEVICH   TAMARA ****3866* L J 

ALONSO GARCIA CRISTINA ***3669** L J 

ALONSO MATEOS MARIA TERESA ***6655** L J 

ALVAREZ FUEYO MONICA ***4664** L J 

ALVAREZ LLAMAZARES MARIA EUGENIA ***5677** L J 

ALVARO GIL MARIA NATIVIDAD ***7152** L J 

ALVES ANDRES CAROLINA ***4184** L J 

AMAYA SANTOS JUAN ANTONIO ***3430** L I 

ARA MALDONADO LUIS ***3998** L J 

ARIZA CASTEL-RUIZ LAURA ***9810** L B 

ARRIBAS DE PABLO LUCIA ***7029** L J 

AYUSO CARPINTERO CELESTINA ***5059** L J 

BALLESTEROS TORRES ALEJANDRO ***6501** L J 

BARRAGAN CUBILLO BEATRIZ ***4525** L J 

BARRUETO VIDAURRE PERLANI ***3875** L I 

BATISTA DA SILVA FABIANO ***2564** L J 

BEAMUD ROPERO MERCEDES ***2086** L J 

BENITO LOPEZ CRISTINA ***0727** L J 

BERMUDEZ FERNANDEZ FARAH ***0841** L J 

BONILLA BARRIOS NOELIA ***4416** L J 

BOYA CANTERO Mª ANGELES ***8211** L H 

BRAVO GUERRA LAURA ***4873** L J 
BUENESTADO ESCUDE FRANCISCO RAMON ***9351** Sin 

especificar 
A,D,E,F,H,K 

BUENO ROYO IRENE ***9537** L J 

BURGOS OLIVAS BERTA ***8122** L F 

CACHON GUTIERREZ ANGEL NICOLAS ***4379** L I 

CALDERON BONILLA PATRICIA ***5478** L J 

CALERO CARRETERO GUILLERMO ***3005** L J 

CALLEJA AIRES FERNANDO ***4684** L J 

CALVO ARCOS JULIA ***0508** L B 

CAMPA CAMPOS ROSA DE LA ***2081** L J 

CAMPOS GALLEGO MARIA DEL PILAR ***3724** L D,E 

CANTALAPIEDRA MARTINEZ MARIA NIEVES ***7434** L J 

CAÑAMARES LOZANO ANTONIO ***9924** L J 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021Pág. 54 B.O.C.M. Núm. 232

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I/N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

CARPEÑO TORROBA LARA ***5590** L J 

CARRERAS DURO MANUEL ***0426** L J 

CARRILLO FERNANDEZ BENITA ***6101** L J 

CARRONDO MAESTRE ANGEL ANTONIO ***0286** L J 

CASTELAO FERNANDEZ MARIA LUISA ***0690** L J 

CASTELO GARCIA ROCIO ***0972** L J 
CASTILLA RAMIREZ OLGA ***3202** Sin 

especificar 
A,D,E,F,H,K 

CASTILLO JOSE AMANCIA ***8683** L J 

CHACON LOPEZ YOLANDA ***8794** L J 

CHAOUI CORDON YASIN ***5772** L J 

CHICA MARTINEZ ALICIA ***9969** L H 

CLAVERO GIL ALVARO ***1053** L J 

CODREANU CODREANU GEORGE ****1339* L J 

CONSUEGRA OTERMIN CORAL ***7877** L J 

CORTES ROJAS LAURA GUADALUPE ***8195** L J 

CUENCA FROMESTA SALVADOR AMALIO ***2673** L J 

CUEVAS GARCIA AGUSTIN ***0962** L I 

DIAZ ALONSO AINARA ***2239** L I 

DIAZ GARCIA MIGUEL ***5656** L J 

DIAZ MORENO MARIA DEL CARMEN ***4603** L J 

DIEGO CASTELLOTE ALMUDENA DE ***3574** L J 

DOMINGUEZ ULLOA EXALTACION 
NINEVITH 

***1454** Sin 
especificar 

A,D,E,F,H,I,K 

DOMINGUEZ UROSA MARIA ***9246** L J 

ENRICH GONZALEZ ALBERTO ***3129** L J 

ESCORCIA SANCHEZ JUAN LUIS ***5812** L J 

ESCUDERO SANCHEZ MARTA ***3273** L J 

EXPOSITO SANCHEZ MIRIAM ***0046** L J 

FERNANDEZ HERNANDEZ LAURA ***9021** L A,B,D,E,F,H,I,K

FERNANDEZ PEREDA OLGA ***4108** L J 

FERNANDEZ RODRIGUEZ MARIA INES ***4005** L J 

FERNANDEZ SANTAMARIA TANIA-YANIRA ***1296** L J 

FERNANDEZ - MELLADO MADRAZO ALBERTO ***3346** L J 

FOLGUERAS GUTIIERREZ TERESA ***8874** L D 

FRAGOSO PASERO MARIA ***2102** L H 

GALISTEO DOMINGO CELIA ***0755** L J 

GALVEZ PEREZ GRACIA MARINA ***3643** L J 

GARCIA LORENZ MARIA DEL CARMEN ***3862** L J 

GARCIA PEDRERO LAURA ***8156** L J 

GARCIA QUINEDIZA NELSON EDUARDO ****9073* L E 

GARCIA RODRIGUEZ M. CARMEN ***9390** L J 

GARCIA SANCHEZ MIGUEL ANGEL ***8288** L J 

GARCIA - AREVALO AGUILERA JULIA ***6054** L I 

GARRIDO FERNANDEZ ALBERTO ***9328** L J 

GIL RODRIGUEZ JORGE ***1933** L D 

GOMEZ CAPITAN ISABEL ***1379** L A,F,I 

GOMEZ GOMEZ MARIA ISABEL ***0880** Sin 
especificar 

A,F,K 

GOMEZ PARRA DIEGO MARIA ***3629** L J 

GOMEZ REQUENA ESTHER ***8789** L J 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 232 Pág. 55

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I/N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

GONZALEZ CHICO MARIA ISABEL ***4232** L J 

GONZALEZ DEL CAMPO PATRICIA ***0554** L I 

GONZALEZ ESTEBAN YURENA ***9487** L J 

GONZALEZ MARTIN PABLO ***0539** L J 

GONZALEZ SERRANO M GLORIA ***6614** L J,K 

GONZALEZ TRABA JAVIER ***9827** L J 

GONZALO HERNANDEZ SERGIO ***7836** L J 

GRANDAL CASTILLO ALEJANDRA ***1216** L H 

GUDIÑA SANGUINO NATALIA ***9673** L I 

GUERRA GUTIERREZ EMILY LUCIA ***4931** L I 

GUIJARRO BRITO YOLANDA ***8257** Sin 
especificar 

A,F,G,K 

GUTIERREZ LEON ALBERTO ***1048** L J 

HERCE RUIZ BEATRIZ ***9059** L J 

HERNANDEZ LOPEZ CLARA ***6499** L J 

HERNANDEZ VAQUERIZO DANIEL ***8885** L J 

HERNANDO CORRROCHANO JAVIER ***1526** L J 

HERRERA ARROYO ESPERANZA JUSTINA ***2250** L J 

HERRERA ARROYO SHACHA CRISTINA ***5785** L I 

HERRERA CERVERA ANGEL ***6989** L J 

HERRERA ESTARRIAGA ARMANDO ***6991** L J 

HIDALGO ALCAIDE ANTONIO ***1977** L J 

HIGUERA MERINO LAURA ***2895** L J 

HONTANGAS BERRIO YOLANDA ***1551** L J 

HUERTAS DUQUE SANTIAGO ***6580** L J 

IGARETA GOMEZ ANA BELEN ***1277** L J 

(1) (1) (1) (1) L F 

JIMENEZ IZQUIERDO ALEJANDRO ***1727** L D 

JUAN RUIZ ANDREA DE ***5794** L J 

JURADO MOLINA SARAI ***2434** L J 

KIELAR   ELZBIETA ANNA ****6503* L J 

LAFUENTE SANCHEZ MARINA ***5388** L J 

LANAS MURIO SUSANA ***9833** L J 

LANCHA SANCHEZ EVANGELINA ***3568** L I 

LARA REY GEMA ***5289** L D,I 

LEON NIÑO DAVID ***7120** L J 

LILLO HERRERO EDUARDO ***7881** L J 

LOMA LARA CARLOS ***4252** L J 

LOPEZ CABALLERO ANTONIO ***0493** L D 

LOPEZ CARRO RAQUEL YOLANDA ***8235** L J 

LOPEZ GARRIDO JAVIER ***1517** L J 

LOPEZ LINARES FRANCESC ***6350** L D 

LOPEZ LOPEZ CARMEN ***0432** Sin 
especificar 

A,D,E,F,H,I,K 

LOPEZ MANRIQUE DE LARA Mª VICTORIA ***1499** L I 

LOPEZ MARTINEZ ALBA ***9310** L H 

LOPEZ ROMERO FABIOLA TERESA ***3712** L D 

LORCA MARTINEZ ANA BELEN ***9071** L J 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021Pág. 56 B.O.C.M. Núm. 232

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I/N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

LOSA JIMENEZ ESTEFANIA ***4724** L J 

LUCAS COLLANTES JUAN PABLO DE ***2584** L H 

LUJAN GONZALO RAUL ***0599** L J 

MANSBERGER LORDA SONIA ***7195** L J 

MARIN GARCIA CLARA ISABEL ***4255** L J 

MAROTO ESTEBAN ESTHER ***1073** L H 

MARQUINA GARCIA PABLO ***3646** L J 

MARTIN FRANCES ANGEL MANUEL ***0912** L D 

MARTIN GIL PATRICIA ***3563** L J 

MARTIN GRIÑON NURIA ***7749** L J 

MARTINEZ FUENTES VIRGINIA ***6214** L J 

MARTINEZ HUERGA GRACIELA ***0126** L H 

MARTINEZ JOLY PALOMA ***2876** L J 

MATESANZ ALVAREZ PEDRO ***7329** L J 

MAYORAL DIAZ ANA ***5362** L H 

MEDINA HERRERA FRAHUL NIELDS ***5086** L J 

MENDEZ CUEVAS JJOSE MANUEL ***5513** L J 

MERINO MERINO ANTONIA ***4170** L J 

MIGUEL SANDOVAL ALEJANDRA DE ***5444** L H,J 

MOLINA RUBIO ENCARNACION ***0769** L J 

MOLINERO CONEJO MAGDALENA ***2356** L J 

MORALES BENITO TERESA ***9172** L D,E 

MORENO FLORES NURIA ***1077** L J 

MOTILA PACHECO CAROLINA 
ESTEFANIA 

***4883** L J 

NAVARRO FLORES RAMON ***3489** L J 

NAVARRO GONZALEZ SANDRA ***9960** L H 

NOGUERALES MILLAN PABLO ***8321** L J 

OTERO PRADA DAVID ***4311** LD F 

PAÑEDA REINLEIN ICIAR ***0384** L J 

PEDRAZA ROJO JORGE ***3088** L J 

PEREZ BOLAÑO NOELIA ***2985** L E 

PEREZ CANET MARIA CARMEN ***1703** L H,I 

PEREZ LLARENA SUSANA ***7001** L J 

PEREZ PAVON JENNIFER ***1088** L J 

PEREZ ROMERO NATALIA ***1329** L D,E 

PEREZ ROSADO FERNANDO ***9069** L I 

PEREZ-MONTERO GOMEZ MARIA VICTORIA ***6378** L J 

PLATAS GARCIA-PRIETO ESTHER ***3672** L J 

POSADA HORNA IVANA MARIA ***0045** L J 

POZO ARRIBAS MARIA DEL CARMEN 
DEL 

***3242** L I 

PRADO LOPEZ LETICIA DE ***4616** L J 

PRADOS PINTO AURORA ***4315** L J 

PRIEGO SANCHEZ M ª JOSE ***0424** L H,J 

PUCHE MORENO OLGA MARIA ***6526** L J 

PUENTE VALLESA JUAN PEDRO DE LA ***2312** L I 

PUENTES LUCAS SANDRA ***7029** L I 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 232 Pág. 57

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I/N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

RAMIREZ GOITIA VICTOR MANUEL ***5119** L H,K 

RAMIREZ LEON FABIAN ***5840** L H 

RAMIREZ PADRON VANESSA ***6237** L E 

RAMIREZ TIPACTI CARLA CECILIA ***5923** L J 

RAMIREZ VILLAR GERARDO ***8763** L J 

RENDON LLAMAS IVAN EDUARDO ****6179* Sin 
especificar 

A,E,F,I,K 

REYNOSO CATALAN CHERRY ****8865* L E 

RIOS VIDAL GONZALO DE LOS ***2775** LD H 

RIVERA CAMPOS KARINA YSELA ***4937** L J 

RIVERO MEJIAS SAMUEL DE JESUS ***9668** L J 

ROBLES ALONSO AINHOA ***5477** L J 

RODRIGUEZ CABRERA CRISTINA ***4207** L J 

RODRIGUEZ GUERRERO TAMARA ***7137** L J 

RODRIGUEZ HERNANDEZ ANA ISABEL ***9330** L H,J 

RODRIGUEZ SALGADO LORENA ***5151** L J 

RODRIGUEZ VIDAL TANIA DELAIRA ***8123** L J 

ROMAN MERLO JOSE MARIA ***4745** L J 

ROMANO MARUGAN DANIEL ***1866** L H 

ROMERA PEREZ DAVID ***0790** L J 

RUIZ LOPEZ IVAN ***7599** L J 

RUIZ MEMBRILLERA ALEJANDRO ***1957** L J 

SALAS TOLEDO KAREN ARACELY ***9319** L H,I 

SALGADO SALPICO LORENA ***9516** L H 

SANCHEZ CARRERO DAVID ***3720** L J 

SANCHEZ DOMINGUES ALICIA ***3095** L H 

SANCHEZ MOLINA BEATRIZ ***9018** L J 

SANCHEZ PALACIOS MARIA ANGELES ***7983** L J 

SANCHEZ ROSADO SERGIO ***0154** L H 

SANCHEZ SANCHEZ M CONCEPCION ***2307** L H 

SANTACARA ARAMENDI MARIA JESUS ***4486** L J 

SANTACRUZ FERNANDEZ IRENE ***6658** L J 

SANTAMARIA RODRIGUEZ MARIA ELINA ***8819** L J 

SANTOS CASILDA ALBA ***2540** L D 

SANZ SANCHEZ MIRIAM ***9022** L J 

SEGURA LAHOZ ALMUDENA ***9057** L J 

SEPULVEDA ITURZAETA ELENA ***4179** L J 

SERRENES FUENTE CELIA ***9467** L G 

SEVILLANO DEL OLMO GREGORIO ***1946** L J 

SOPESEN VERAMENDI PABLO ***3996** L I 

SOSA MARIN MARTA MARIA ***0748** L H 

SUAREZ ESCOBAR PABLO ***4581** L H,K 

TELECHEA FERNANDEZ ELENA ***5056** L J 

TISCAR GARCIA LAURA ***5238** L J 

TOMAS VEGAS ANA ***6321** L J 

TORDERA ROLO INES ***3339** L J 

UBEDA MESA LAURA ***6778** L F 

VAL HIERRO ANA ISABEL DEL ***6702** L J 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 232

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE D.N.I/N.I.E. TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

VAQUERO JIMENEZ Mª YOLANDA ***0872** L J 

VARGAS DEL PINO MELISA ***5275** L F 

VELASCO RODRIGUEZ MANUELA ***6294** LD J 

VIADA GALVAN PATRICIA TADEA ***8919** L H 

VICTORIA RECOVER ALICIA ***4012** L J 

VILABOA REBOLO JAVIER ***9917** L J 

VILLAMAYOR GARCIA PURIFICACION ***8496** L J 

VIÑEGRA ROJO ROBERTO JESUS ***9546** L D,E 

YUNTA DE HOYOS MARIA JESUS ***2866** L H 

ZAPATERO ZAPATA NATALIA ***6625** L J 

ZUÑIGA RODRIGUEZ SARA ***4063** L J 

   

(1) Sujeto a notificación individual    
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN
Convocatoria: 1113/2019 Fecha BOCM: 24/04/2019 
Código y Descripción: 2674  TÉCNICOS AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS 
Turno/Cupo de acceso: Todos los turnos 
 
 

CÓDIGO EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 
A No presentar la solicitud en el modelo oficial 
B No firmar la solicitud y declaración responsable 
C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la 
convocatoria 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o 
no haber acreditado los vínculos de parentesco establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo 
establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las 
declaraciones efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la 
exención parcial o total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de 
convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen 
K No indicar el turno de acceso 
M No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

N No ostentar la condición de funcionario de carrera  o personal laboral fijo de la 
Comunidad de Madrid 

O 
No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de 
movilidad establecido en el art.55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Comunidad de 
Madrid 

Q No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la 
convocatoria 

R No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas 
Z Desestimiento de la solicitud 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 232 Pág. 59

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO, POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA, EN EL CUERPO DE TÉCNICOS 
AUXILIARES, ESCALA DE AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL 

GRUPO C, SUBGRUPO C1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 1113/2019 
 DE 5 DE ABRIL, DE LA  ENTONCES VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA  

Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 24 DE ABRIL) 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

I.  Aspirantes del turno de promoción interna que pertenecen a Cuerpos de la Comunidad de Madrid del Subgrupo C2, y 
reúnen los requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de convocatoria,  incluidos los que concurren por el 
cupo de discapacidad  

Convocatoria: 1113/2019 Fecha BOCM: 24/04/2019 

Código y Descripción: 2674  TÉCNICOS AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS (PI) 
Turno/Cupo de 
acceso: P (Promoción interna) /PD (Cupo de discapacidad del turno de promoción interna) 

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO 
REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

1113/2019 (1) 
ALTOZANO HERNANDO MARIA DEL PILAR ***6735** P T 
BELLO SANCHEZ JAVIER ***0962** P T 
CINTA ESTEBAN MARIA LUISA ***5328** P T 
CINTA ESTEBAN MARIA SOLEDAD ***5328** P T 
JIMENEZ VALENZUELA MANUELA ***4721** P T 
MORENO ACEDO CESAR ***3718** P E1 
PARRA CEJUDO MARIA LUISA ***4215** P T 
PEREZ SANCHEZ Mª SOLEDAD ***8037** P E1 

(1) REQUISITO BASE 2.1. ORDEN 1113/2019 

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN 

         T (Titulación)   

Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título de Bachiller o 
el título de Técnico, o cualquier otra titulación o estudios equivalentes a alguno de los 
anteriores. 
 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron afirmativamente en su 
instancia tanto la opción de poseer la citada titulación académica como la opción de 
poseer la experiencia sustitutoria de la misma (base 2.1 de la Orden 1113/2019) 

E (Experiencia 
sustitutoria de la 

titulación) 

E1 Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, al 
menos, 10 años en un Cuerpo o Escala del Grupo C, Subgrupo C2 

E2 
Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una antigüedad de, al 
menos, 5 años en un Cuerpo o Escala del Grupo C, Subgrupo C2, y hayan superado el 
curso específico de formación al que se refiere la Disposición Adicional vigésima 
segunda de la Ley 30/1984, de 2 de agosto 

 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 232

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

II.  Aspirantes del turno de promoción interna que se encuentran prestando servicios en la Administración 
de la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el artículo 55 de la 
Ley 1/1986, de 10 de abril, y reúnen los requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de 
convocatoria,  incluidos los que concurren por el cupo de discapacidad  

Convocatoria: 1113/2019 Fecha BOCM: 24/04/2019 

Código y Descripción: 2674  TÉCNICOS AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS (PI) 
Turno/Cupo de 
acceso: P (Promoción interna) /PD (Cupo de discapacidad del turno de promoción interna) 

  

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO 
REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

1113/2019 (1) 
NO HAY ASPIRANTES ADMITIDOS 

(1) REQUISITO BASE 2.1. ORDEN 1113/2019 

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN 

         T (Titulación)   

Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del 
título de Bachiller o el título de Técnico, o cualquier otra titulación o 
estudios equivalentes a alguno de los anteriores. 
 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron 
afirmativamente en su instancia tanto la opción de poseer la citada 
titulación académica como la opción de poseer la experiencia 
sustitutoria de la misma (base 2.1 de la Orden 1113/2019) 

E (Experiencia 
sustitutoria de la 

titulación) 

E1 
Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer 
una antigüedad de, al menos, 10 años en un Cuerpo o Escala del 
Grupo C, Subgrupo C2 

E2 

Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer 
una antigüedad de, al menos, 5 años en un Cuerpo o Escala del 
Grupo C, Subgrupo C2, y hayan superado el curso específico de 
formación al que se refiere la Disposición Adicional vigésima 
segunda de la Ley 30/1984, de 2 de agosto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 232 Pág. 61

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

I.  Aspirantes del turno de promoción interna que pertenecen a Cuerpos de la Comunidad de Madrid del 
Subgrupo C2, y reúnen los requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de convocatoria,  incluidos 
los que concurren por el cupo de discapacidad  

  
Convocatoria: 1113/2019 Fecha BOCM: 24/04/2019 

Código y Descripción: 2674  TÉCNICOS AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS (PI) 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción interna) /PD (Cupo de discapacidad del turno de promoción interna) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO 
CAUSAS 

DE 
EXCLUSIÓN

REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

1113/2019 (1)
ALBEZA NOMBELA JULIAN ***2997** P N T 

ALCALA GARCIA PEDRO JAVIER ***0527** Sin especificar K,N T 

CASARIEGO CARRO IVAN ***5940** Sin especificar I,K,N T 

CONTRERAS CASADO BENJAMIN ***1315** P N T 

GIL BORRAJO EVANGELINA ***2638** Sin especificar I,K,N T 

GONZALEZ ESTEBAN LAURA ***3293** P N T 

RATO LEGUINA GONZALO DE ***6802** Sin especificar H,K,N - 

TEJEDOR MORAN INMACULADA ***7790** Sin especificar K,N T 

(1) REQUISITO BASE 2.1. ORDEN 1113/2019 

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN 

         T (Titulación)   

Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título 
de Bachiller o el título de Técnico, o cualquier otra titulación o estudios 
equivalentes a alguno de los anteriores. 
 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron 
afirmativamente en su instancia tanto la opción de poseer la citada 
titulación académica como la opción de poseer la experiencia sustitutoria 
de la misma (base 2.1 de la Orden 1113/2019) 

E (Experiencia 
sustitutoria de la 

titulación) 

E1 
Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una 
antigüedad de, al menos, 10 años en un Cuerpo o Escala del Grupo C, 
Subgrupo C2 

E2 

Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una 
antigüedad de, al menos, 5 años en un Cuerpo o Escala del Grupo C, 
Subgrupo C2, y hayan superado el curso específico de formación al que se 
refiere la Disposición Adicional vigésima segunda de la Ley 30/1984, de 2 
de agosto 

 
 
 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 232

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

II.  Aspirantes del turno de promoción interna que se encuentran prestando servicios en la Administración de 
la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de movilidad establecido en el artículo 55 de la Ley 
1/1986, de 10 de abril, y reúnen los requisitos establecidos en la base 2.2 de la Orden de convocatoria, 
incluidos los que concurren por el cupo de discapacidad  

  
Convocatoria: 1113/2019 Fecha BOCM: 24/04/2019 

Código y Descripción: 2674  TÉCNICOS AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS (PI) 

Turno/Cupo de acceso: P (Promoción interna) /PD (Cupo de discapacidad del turno de promoción interna) 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ 
CUPO 

CAUSAS 
DE 

EXCLUSIÓN 

REQUISITO 
BASE 2.1 
ORDEN 

1113/2019 (1) 
GONZALEZ ORTEGA VICTOR MANUEL ***6557** P O T 

(1) REQUISITO BASE 2.1. ORDEN 1113/2019 

CÓDIGO  DESCRIPCIÓN 

         T (Titulación)   

Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del 
título de Bachiller o el título de Técnico, o cualquier otra titulación o 
estudios equivalentes a alguno de los anteriores. 
 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron 
afirmativamente en su instancia tanto la opción de poseer la citada 
titulación académica como la opción de poseer la experiencia 
sustitutoria de la misma (base 2.1 de la Orden 1113/2019) 

E (Experiencia 
sustitutoria de la 

titulación) 

E1 
Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una 
antigüedad de, al menos, 10 años en un Cuerpo o Escala del Grupo C, 
Subgrupo C2 

E2 

Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una 
antigüedad de, al menos, 5 años en un Cuerpo o Escala del Grupo C, 
Subgrupo C2, y hayan superado el curso específico de formación al 
que se refiere la Disposición Adicional vigésima segunda de la Ley 
30/1984, de 2 de agosto 

 
 
 
 
 
 



MIÉRCOLES 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021B.O.C.M. Núm. 232 Pág. 63

B
O

C
M

-2
02

10
92

9-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

Convocatoria: 1113/2019 Fecha BOCM: 24/04/2019 

Código y Descripción: 2674  TÉCNICOS AUXILIARES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y MUSEOS (PI) 

Turno/Cupo de acceso: Todos los turnos 

CÓDIGO EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN 

A No presentar la solicitud en el modelo oficial 

B No firmar la solicitud y declaración responsable 

C No consignar el DNI/NIE u otros datos de identidad 

D No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la 
convocatoria 

E No poseer o no haber declarado poseer la nacionalidad requerida en la convocatoria o 
no haber acreditado los vínculos de parentesco establecidos en la misma 

F No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo 
establecido 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las 
declaraciones efectuadas por éste en nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación o la experiencia sustitutoria de la 
misma, exigidas en la  base 2.1 de la Orden de convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la 
exención parcial o total del abono de la misma, según lo establecido en la Orden de 
convocatoria 

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen 

K No indicar el turno de acceso 

M No pertenecer a Cuerpos/Escalas/Categorías previstos en la convocatoria 

N No ostentar la condición de funcionario de carrera  o personal laboral fijo de la 
Comunidad de Madrid 

O 
No prestar servicios en la Comunidad de Madrid en virtud del procedimiento de 
movilidad establecido en el art.55 de la Ley 1/1986, de 10 de abril, de la Comunidad de 
Madrid 

Q No poseer o no haber declarado poseer el permiso de conducir exigido en la 
convocatoria 

R No presentar correctamente la autorización para someterse a pruebas médicas 

(03/27.778/21)


		2021-09-29T08:05:34+0200




